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گردهمایی بیتل سواران در تهران برگزار شد1032 کیلومتر پیمایش با یک بار شارژ؟!

به تازگی جمعی از بیتل سواران در گردهمایی در تهران 
کنار هم جمع شده و خودرو جذاب و دوستداشتنی خود 

را به نمایش عموم درآورند.
مدل های مختلفی از بیتل در این همایش شرکت نموده و مسیر 
رفت و برگشــت تا پیست دیزین را در کنار هم طی کردند. نکته 
جذاب این خودرو رنگ های جالب و طراحی دوست داشــتنی آن 
است که در فضای خشک شــهری و در میان خیابان های پر از 
خودروهای سفید و خاکستری طراوات ایجاد می کند. فولکس واگن 
بیتل، که در ایران با نام فولکس قورباغه ای معروف است و گاهی 

به عنوان فولکس سوسکی یا فولکس کفش دوزکی نیز شناخته می شود، یکی از معروف ترین خودروهای جهان است که توسط شرکت 
فولکس واگن تولید شده است.هدف اصلی از طراحی بیتل ارائه یک خودروی اقتصادی و قابل دسترس برای عموم مردم بود. این خودرو در 
سال ۱۹۳۸ به عنوان فولکس واگن تیپ یک روانه بازار شد و تا سال ۱۹۹۴ تولید آن ادامه داشت. در این سال، با طراحی مدرن تر، نیو بیتل 
)بیتل جدید( معرفی شد که البته همان جذابیت بیتل اصلی را نداشت.این خودرو در طول دوره تولید طولانی خود با تجهیزات و موتورهای 
متنوعی ارائه شد و حتی مدل های سفارشی متعددی نیز از آن تولید گردید. طراحی بیتل که به عنوان محبوب ترین طراحی خودرو شناخته 
می شود، بیش از چهار دهه بدون تغییر باقی ماند. این خودرو توسط فردیناند پورشه به عنوان یک خودروی اقتصادی برای مردم آلمان پس 
از جنگ جهانی دوم طراحی شد.ریشه فولکس واگن بیتل به دهه ۳۰ میلادی و به دستور آدولف هیتلر برمی گردد. اما شهرت جهانی این 
خودرو در دهه ۵۰ رو به اوج گذاشت و به عنوان یک خودروی اقتصادی و قابل اعتماد شناخته شد. بیتل در بسیاری از موارد به عنوان معادل 

فورد مدل T در دهه ۵۰ میلادی دیده می شد. تا سال ۲۰۰۳ که تولید بیتل پایان یافت، بیش از ۲۱ میلیون دستگاه از آن فروخته شد. 

برند زیکــر )Zeekr( در حوزه ســاخت خودروهای 
برقی فعالیت می کنــد و جزو زیرمجموعه های گروه 
خودروسازی جیلی است. این برند به تازگی از نسخه 
WE خودروی برقی Zeekr 001 رونمایی کرده که 
 CATL از باتری های 1۴0 کیلووات ســاعتی کیلین
استفاده می کند. به لطف باتری ها، محدوده پیمایش 
زیکر 001 به طــور قابل توجهی افزایش یافته و به 

10۳۲ کیلومتر رسیده است.
زیکــر ۰۰۱ یک هاچبک ۵ نفــره با ۵ درب اســت. این خودرو با 

۴۹۷۰ میلی متر طول، ۱۹۹۹ میلی متر عرض و ۱۵۶۰ میلی متر ارتفاع ساخته شده و فاصله بین دو محور آن به ۳۰۰۵ میلی متر می رسد. نسخه 
 دو موتوره دو دیفرانســیل زیکر ۰۰۱ قادر به تولید ۵۳۶ اســب بخار قدرت و ۶۸۶ نیوتن متر گشتاور اســت. این خودرو می تواند در مدت زمان
 ۳.۸ ثانیه از حالت سکون به سرعت ۱۰۰ کیلومتر بر ساعت برسد. این نسخه دارای پک باتری لیتیومی ۸۶ یا ۱۰۰ کیلووات ساعتی بوده که 
در صورت شارژ کامل به ترتیب از محدوده پیمایشی ۵۴۶ و ۶۵۶ کیلومتر پشتیبانی می کنند.اما مدل ۲۰۲۳ یا همان نسخه WE اگرچه ظاهر 
نسخه های قبلی را حفظ کرده، اما پیکربندی و طول عمر باتری آن به طور قابل توجهی بهبود یافته است. این نسخه هم با پک باتری ۱۰۰ کیلو وات 
ساعتی و هم با پک باتری ۱۴۰ کیلو وات ساعتی کیلین CATL عرضه شده که بدون شک باتری دوم، اثربخشی و قابلیت بیشتری از خود نشان 
می دهد.زیکر ۰۰۱ نسخه WE با باتری ۱۰۰ کیلو وات ساعتی قادر به پیمایش ۷۴۱ کیلومتر مسافت بوده و شتاب صفر تا صد آن در مدت زمان 
۶.۹ ثانیه اتفاق می افتد. این ماشین حدود ۴۳ هزار دلار قیمت دارد. مشتریان می توانند با پرداخت ۱۴۸۰۰ دلار هزینه بیشتر، نسخه ارتقاءیافته با باتری 

۱۴۰ کیلووات ساعتی را خریداری کنند. نسخه ۵۷۸۰۰ دلاری در صورت شارژ کامل باتری قادر به پیمایش مسافتی حدود ۱۰۳۲ کیلومتر است.

متقاضیان مرحلــه دوم فروش یکپارچه 
خودروها در حالی بــرای ثبت نام اقدام 
می کنند کــه هنوز قیمــت خودروهای 
مونتاژی را نمی دانند و شرکت ها با وجود 
اینکه مســئولان وزارت صمت، ضوابط 
قیمــت خودروهای مونتــاژی را تعیین 
تکلیف کرده اند می گویند ابلاغیه یا لیست 
قیمت مصــوب را دریافت نکرده اند؛ این 
در حالیست که تا دو روز دیگر مهلت ثبت  
درخواست خودرویی متقاضیان در سامانه 

یکپارچه به پایان خواهید رسید.
قیمت خودروهای مونتاژی ۱۶ اردیبهشــت ماه 
تصویب و یک روز بعد )۱۷ اردیبهشت ماه( اعلام شد؛ 
اما علیرغم گذشت سه هفته و تاکید شورای رقابت بر 
لازم الاجرا خواندن مصوبه خود، هنوز قیمت ها برای 

متقاضیان در هاله ای از ابهام قرار دارد.
داستان از این قرار بود که در آن زمان عنوان شد که 
مصوبه شورای رقابت توسط هیچ یک از نهادهای 
مربوطه نظیر وزارت صمت یا ســازمان حمایت به 
دست خودروسازان نرسیده، آن ها نیز بر سر فرمول 
قیمت گذاری خود ایستادند و قیمت  جدید محصولات 
خود را بر اســاس همان قیمت گذاری خود، تعیین 
کردند. تاکید می شــود که این قیمت های اعمالی 
توسط خودروســازان بالاتر از قیمت های مصوب 
شورای رقابت بود و در حقیقت خودروسازان قیمت 
مصوب شــورای رقابت را نپذیرفته بودند؛ بنابراین  

وزارت صمت در نامه ای به شــورای رقابت ضمن 
اشاره به بازخوردهای دریافتی از خودروسازان و اینکه 
تعدیل ها در حوزه های محدودی اعمال شده است، 
خواستار بررسی بیشتر و دقیق تر در قیمت خودروهای 
مونتاژی شد؛ بنابراین ابلاغ این مصوبه منتظر اخذ 

تصمیم نهایی توسط شورای رقابت ماند.

در این رابطه شورای رقابت، اعلام کرد: نظر شورا و 
کارگروه خودرویی این است که هر آنچه که تصمیم 
گرفته شده، به طور قطعی اجرا شود؛ چنانچه در فاصله 
دو تا سه ماه آینده، تغییراتی در صورت های مالی، نرخ 
ارز، قیمت ها و هزینه های تمام شده صورت گرفت، 
این موضوع دوباره در کارگروه خودرو مورد بررسی 

قرار می گیرد. هدف شورا این نیست که تولید متوقف 
یا عرضه دچار مشکل شود اما نکته اساسی این است 
که نباید قیمت خودروهای مونتاژ شده به نحوی باشد 
که اگر خودرو به شــکل مستقیم وارد شود، قیمت 
خودروهای مونتاژی از خودروهای وارداتی بیشــتر 
باشد.سپس هم ســخنگوی این شورا یه صراحت 

اعــلام کرد که »قیمت خودروهای مونتاژی تغییر 
نمی کند و دستورالعمل شورای رقابت در این زمینه 

لازم الاجراست.«
در نهایت وزارت صمت وارد عمل شد و با برگزاری 
جلســه ای با پنج خودروســاز خصوصی کشور و 
مسئولان وزارت صمت، ضوابط قیمت خودروهای 
مونتاژی را تعیین تکلیف کرد؛ خودروسازان در این 
جلســه، مصوبه شورای رقابت را پذیرفته و ملزم به 
اجرای آن شدند؛ پس از آن هم، سازمان حمایت نیز 
این ضابطه را ابلاغ کرد. در این جلسه تصمیم گیری 
و به شرکت های صنایع خودروسازی ابلاغ شد که 
قیمت جدید خودروهای ســواری مونتاژی مصوب 
شــورای رقابت، لازم الاجرا و ملاک قیمت گذاری 
بوده و هرگونه عدول از آن عواقب حقوقی و قانونی 
را در پی خواهد داشــت. اما با توجه به اینکه حدود 
یک هفته از این تصمیم گیری نهایی می گذرد، اما 
همچنان خودروسازان می گویند ابلاغیه مصوبه و 
لیستی از قیمت هایی که بایستی محصولات را با 
آن ها عرضه کنند، دریافت نکرده اند.این در حالیست 
که از چهارشنبه هفته گذشته )سوم خرداد ماه( ثبت نام 
خودرویی مرحله دوم فروش یکپارچه آغاز شده و دو 
روز دیگر )چهارشنبه ۱۰ خرداد ماه( به پایان می رسد و 
طی این مدت مشتریان با تماس با خبرگزاری عنوان 
کردند که خودروهایی را در پنج اولویت خود قرار داده 
و انتخاب کرده اند که حتی محدوده قیمت آن را هم 

نمی دانند.
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ارز صنایع خودرو و قطعه  سازی برای سال جاری تامین شد
معاون صنایع حمل و نقل وزارت صمت از تامین ارز صنایع خودرو و قطعه سازی 
در سال جاری خبر داد. منوچهر منطقی گفت: در جلسات متعددی که طی یک ماه 
گذشته با حضور مدیران شرکت های خودروسازی، وزارت صمت، مدیران بانک 
مرکزی و سازمان توسعه تجارت و با حمایت های سرپرست وزارت صمت برگزار 

شد، مسائل مرتبط با تامین ارز صنایع خودرو و قطعه سازی کشور مرتفع شد.
وی با اشاره به نامه نگاری ماه گذشته خود برای تامین ارز صنایع خودرو و قطعه سازی افزود: تعاملاتی 
از این دست در وزارت صمت در سال رشد تولید طبیعی است و همواره تلاش می شود تا با پیش بینی 

مشکلات احتمالی، مدیریت بهینه در جهت رفع آن ها انجام شود.
معاون صنایع حمل و نقل وزارت صمت ادامه داد: بی شک با همین حساسیت ها  و پیگیری های وزارت صمت بود که در سال گذشته بعد از 
چهار سال متوالی، دولت سیزدهم توانست تا به یکی از بالاترین رشدهای تولید خودرو در دنیا دست یابد و امید است با تداوم این روند و حمایت  
سایر دستگاه های مرتبط با تامین نقدینگی و مواد اولیه تولید و تجارت، افزایش تولید و عرضه بیش از پیش خودرو در کشور را شاهد باشیم.

افت بازار لاستیک اروپا 
طبــق آخرین گزارش اتحادیه تولیدکنندگان لاســتیک اروپا )ETRMA( در 
سه ماهه اول سال ۲0۲۳، فروش تایر به شدت کاهش یافت که این افت عمدتا 

ناشی از تورم بوده است.
بازار تایر اروپا سال مالی ۲۰۲۳ را با اوج آغاز نکرد. بر اساس اولین گزارش فصلی ETRMA، همه 

بخش ها کاهش قابل توجهی را در حجم فروش خود نشان داده اند.
فروش تایرهای TC۴ ۱۲درصد کاهش داشته، در بخش خودروهای سنگین نیز افت ۱۸درصد دیده 
می شود. البته این میزان در بخش تایرهای کشاورزی ۳۹درصد بوده که خبر خوشی نیست. تنها بخش 
 ،ETRMA لاستیک دوچرخ ها توانسته است شرایط را کنترل کند و این افت را به ۳درصد محدود کند. به گفته آدام مک کارتی، دبیر کل

دلیل این کاهش باید در تورم بالا و پیامدهای طولانی جنگ در اوکراین جست وجو کرد.
با این حال، ETRMA اعلام کرده است که این سطح فروش تقریبا نزدیک به سال ۲۰۱۹ ) سال قبل از کووید-۱۹( است. در مقایسه 
با سال مالی جاری، حجم تایرهای TC۴ تنها ۴.۵درصد کاهش یافته اما محدوده تایرهای کامیونی در همان سطح باقی مانده است. البته باید 
به این نکته هم اشاره کرد که بازار اروپا در سه ماهه سوم سال ۲۰۲۲ نیز آسیب دیده بود. از اول ژوئیه تا پایان سپتامبر، فروش لاستیک های 
جایگزین در اروپا کاهش یافت. البته شرایط بازار تایرهای TC۴ که با افت ۹درصدی همراه بود، درحال حاضر مثبت است. ولی به طور همه 

بخش ها در سه ماهه سوم سال ۲۰۲۲ جایگاه خود را از دست دادند.
ازسوی دیگر فروش تایر طی سه ماهه اول امسال در اروپا ۱۲ درصد افزایش یافت و نزدیک به ۵۴ میلیون لاستیک در این مدت فروخته شد.

پس از پرداخت هزینه های سنگین در سال ۲۰۲۰، بازار تایر اروپا درحال بازسازی است. طبق آخرین آمار ETRMA، کمپانی کانتیننتال، 
۵۳.۷ میلیون تایر در سه ماهه اول امسال در بخش خودروهای سبک فروخته شده است یعنی ۱۲ درصد بیشتر از دوره مشابه قبل. در 

حالی که همه بخش ها در حال گذار از این روند هستند اما بازار تایرهای چهار فصل با رشد ۳۹درصدی، عملکرد بهتری را نشان می دهد.

افتتاح شوروم های فونیکس در شهرهای مختلف کشور
بالغ بر یک ســال از پیدایش برند فونیکس می گذرد. این برند که با هدف ارائه 
تکنولوژی  روز دنیا در بازار خودرو ایران ظهور کرد، آمد تا به اقناع سطح بالاتری 
از خواست مشتریان بپردازد و استانداردهای خودرو در کشور را به سطحی فراتر 

از رانندگی ارتقاء دهد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از مدیران خودرو، مطابق زیربرندهای لوکس در سطح 
جهان، در مجموعه مدیران خودرو نیز این نیاز احساس شد که با هدف ایجاد فضا و خدماتی متمایز 
برای مشتریان، ابعاد مختلف سازمانی برند فونیکس در مجموعه مدیران خودرو، تدریجاً تفکیک شود.

یکی از گام های برند فونیکس در راستای پیشبرد تفکیک برند هم به تنظیم استانداردهای متمایز و اعِمال آن در نمایندگی ها و ایجاد 
شوروم هایی مختص این برند مربوط است. در نمایندگی های این برند و شوروم های آن، سطحی بالاتر از خدمات به مشتریان ارائه می گردد 

که از جمله خدمات متمایز آن می توان به فرآیندهای خوشامدگویی و تحویل خودرو طی مراسم باشکوه، اشاره کرد.
در مسیر تحقق این هدف، نمایندگی های فونیکس به دنبال فرآیند استانداردسازی و اعِمال ویژگی های بصری منطبق با این برند، نسبت 
به افتتاح شوروم های فونیکس در شهرهای مختلف اقدام می کنند. تهران، اصفهان، مشهد، بندرعباس، یزد، ارومیه، اهواز و کرج از جمله 
شهرهایی هستند که تا به حال شوروم های فونیکس در آن ها افتتاح شده و شهرهای دیگر نظیر تبریز و کرمان هم در آینده نزدیک می توانند 

منتظر افتتاحیه های با شکوهی باشند.

طرح جدید دولت برای بنزین اعلام شد
بر اساس طرح جدید دولت در خصوص مدیریت مصرف سوخت، کارت های سوخت شخصی در ابتدای هر ماه 
۲10 لیتر بنزین شامل 1۵0 لیتر بنزین آزاد و ۶0 لیتر بنزین سهمیه ای شارژ می شود و در صورت عدم استفاده، 

سهمیه آزاد آن در پایان ماه صفر می شود.
بر اساس اعلام شرکت پخش فرآورده های نفتی سهمیه یارانه ای ۶۰ لیتری بنزین کارت های سوخت شخصی تا ۹ ماه قابل ذخیره است 
و سهمیه ۱۵۰ لیتری آزاد پایان هر ماه در صورت عدم استفاده باطل و مجدداً در ابتدای ماه بعد شارژ می شود.قبل از شهریور سال گذشته، 
سقف سهمیه دوم بنزین در کارت سوخت های شخصی ۲۵۰ لیتر در ماه بود اما بعد از افزایش میزان قاچاق و مهاجرت کارت سوخت های 
شخصی به مناطق مرزی کشور، دولت به کاهش سقف سهمیه دوم از ۲۵۰ به ۱۵۰ لیتر اقدام کرد.برای مصارف مازاد بر ۶۰ لیتر بنزین 
۱۵۰۰ تومانی و ۱۵۰ لیتر بنزین سه هزار تومانی نیز همچنان کارت سوخت جایگاه ها وجود دارد و مردم می توانند با کارت سوخت جایگاه ها 
مصارف بیشتر خود را با همان نرخ بنزین سه هزار تومانی تامین کنند.مدیر شرکت پخش فرآورده های نفتی منطقه ارومیه در خصوص این 

طرح توضیح داد که در سال های گذشته همواره وجود داشته و اتفاق جدیدی رخ نداده است. 

غار سَهولان تصویر روز

غار سَــهولان در روستای سَهولان، ۴۲ کیلومتری جنوب شرقی شهر مهاباد در مسیر جاده برهان و روستای عیسی کند واقع شده است. این غار میان شهرستان مهاباد و 
شهرستان بوکان قرار گرفته است. از سمتِ شهر بوکان تنها ۲۵ کیلومتر فاصله دارد.سَهولان در زبان کردی به معنی یخبندان است و مردم محلی، غار را »کونه کوتر« یعنی لانه 

کبوتر نیز می نامند. دلیل این نامگذاری وجود تعداد زیادی لانه کبوتر درون غار است. این غار در فهرست آثار طبیعی ملی ایران قرار دارد.
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قیمت جدید کامیون کشــنده 
فوتون دســتی ۴۳0 با ارسال 
دعوتنامه تسویه حساب برای 
کســانی که قبلا این محصول 
را با موعد تحویــل خردادماه 
1۴0۲ پیش خرید کرده بودند 

مشخص شد.
کامیون کشــنده فوتــون ۴۳۰ که 
قیمــت  بــا  ثبت نــام  زمــان  در 

۲.۸۵۰.۰۰۰.۰۰۰ تومان به فروش رســیده اســت حالا با قیمت 
۳.۶۵۰.۰۰۰.۰۰۰ تومان به دست مشتریان خواهد رسید و مشتریان 

ملزم هستند مابه التفاوت ۸۰۰ میلیون تومانی را به پردازند.
کامیون فوتون ۴۳۰، محصول شــرکت فوتون در ایران توســط 
شرکت ایرانخودرو دیزل مونتاژ و عرضه می شود. شرکت فوتون یکی 
از بزرگترین کمپانی های سازنده کامیون در حوزه حمل و نقل کشور 
چین است و با الگوبرداری از کامیون های مرسدس بنز، محصولات 
خود را تولید می کند. در ایران، شــرکت ایرانخودرو دیزل و شرکت 
سایپا دیزل به صورت مونتاژی کامیون های فوتون و کامیونت های 

آن را عرضه می کنند.
کامیون فوتون ۴۳۰ از ســال ۹۴ در ایران عرضه می شــود و به 
عنوان نسل سوم کامیون فوتون در ایران محسوب می شود. قبل 
از ایــن مدل، مدل ۴۲۰ با قدرت ۴۲۰ اســب بخار و مدل ۴۴۰ با 
قدرت ۴۴۰ اسب بخار به بازار عرضه شده بود. کامیون فوتون ۴۳۰، 
جدیدترین مدل این خودرو است که در سال های اخیر تولید آن کم 
شده و به جای آن، شرکت ایرانخودرو دیزل به تولید کامیون آتامان 
مشغول شده است. کامیون آتامان شباهت زیادی با کامیون فوتون 
۴۳۰ دارد، ولی در بخش موتور از موتور Om ۴۵۷ بنز استفاده شده 

است و ایرانی سازی شده است.
مشخصات فنی کامیون فوتون ۴۳0

فوتون ۴۳۰ یک کامیون با وزن ناخالص ۴۲ تن است که مجهز 

به موتور ۱۱ لیتری شش سیلندر مدل 
کمنز ۴۳۰ اسب بخاری با گشتاوری 
معادل ۲۱۵۰ نیوتــون متر، مطابق با 
استاندارد یورو چهار است. این کامیون 
دارای گیربکــس زد اف ۱۸ ســرعته 

دستی بدون اینتردر است.
کابین فوتون ۴۳۰ سقف بلند دارای 
بالابــر هیدرولیکی، برقی و دســتی 
اســت که محورهای آن از نوع محور 
جلــو متحرک، صلب، با مقطع تیری و محور عقب محرک از نوع 
Single Reduction و فرمــان آن از نوع هیدرولیکی قابل 

تنظیم به صورت پنوماتیکی در دو جهت، مدل ZF ۸۰۹۸ است.
این کامیون دارای دو تخت خواب، آفتابگیر داخلی و خارجی، کولر 
و بخاری، کمربند ایمنی سه نقطه ای، بخاری درجا، آینه بغل برقی 
مجهز به گرمکن، چراغ جلو LED، چراغهای مه شــکن جلو و 
عقب، چراغ پشت کابین )به منظور تعمیرات( و شیشه بالابر برقی 

را نیز دارد.
سیستم ترمز این کامیون پنوماتیکی دو مداره مستقل است و ترمز 
پارک آن از نوع پنوماتیکی عملکرنده روی چرخ های عقب می باشد. 
فوتــون ۴۳۰ دارای ترمز کمکی از نوع ترمــز موتوری ژاکوب دو 

مرحله ای با ABS+ASR است.
این کامیون دارای مخزن ســوخت با ظرفیت ۸۰۰ لیتر و مخزن 
مایع ادبلو با ظرفیت ۸۰ لیتر است و سیستم برق آن مجهز به باتری 
۲۴ ولت ۱۶۵ آمپر ســاعت و دینام ۲۸ ولت ۷۰ آمپر ساعت است. 
همچنین، فوتون ۴۳۰ دارای امکاناتی شامل توربو شارژر، اینترکولر، 
کروز کنترل، تاخوگراف، ســان روف برقــی، جداکننده رطوبت از 
سوخت، قفل مرکزی دربها، بوق بادی و برقی، دکمه استارت روی 
موتور، سوکت خروجی ۱۲ ولت، قفل دیفرانسیل، جعبه ابزار کنار اتاق، 
کپسول آتش نشانی، شلنگ باد، گرمکن سوخت و تنظیم سیستم 

صوتی بر روی غربیلک فرمان را دارد.

اتومات درحالی  دناپلاس  نرخ 
در بــازار به معــادل 18هزار 
دلار رســیده که در کشورهای 
همسایه تویوتا کرولا با قیمت 
1۲هزار دلار به صورت قسطی 
به فــروش می رســد. همین 
خــودرو در بازار مــا بیش از 
۵۵هــزار دلار یعنــی حدود 

۲.7میلیارد تومان قیمت دارد
مشــکلات صنعت خودرو در ایران هرچند وقت یک بار خبرساز 
می شــود؛ درحالی که نرخ محصولات کم کیفیت خودروســازان 
داخلی از محصولات همتایان جهانی خوشنام آن ها پیشی گرفته، 
عدم توازن میان عرضه وتقاضا و تداوم مشکلات در عرصه فروش 
سامانه ای خودرو، موجبات گلایه مصرف کنندگان را به وجود آورده 
است. البته انتقادات مسئولان از کیفیت خودروهای ساخت داخل 
و مهم تر از همه عدم حل این مشــکلات از سوی تصمیم گیران، 
ازجمله پیشامدهای مهم بازار خودرو طی ماه های نخست سال جاری 

بوده است.
محمد فرح آبادی، فعال کارشــناس اقتصادی با اشاره به تاثیرات 
ممنوعیت واردات خودرو طی سال های گذشته در بازار داخلی عنوان 
کرد: »نرخ دناپلاس اتومات درحالی در بازار کشور به معادل ۱۸هزار 
دلار رسیده است که در کشورهای همسایه تویوتا کرولا به قیمت 
۱۲هزار دلار آن هم به صورت قســطی به فروش می رسد.هرچند 
همین خودرو در بازار ایران بیش از ۵۵هزار دلار معامله می شود و در 
بازار ایران بیش از ۲میلیارد و ۷۰۰میلیون تومان قیمت دارد. اما این 
مقایسه را از این جهت انجام دادم که تاکید کنم؛ ما در مورد قیمت 
ماشین های داخلی به اضافه کیفیت خودروها، در مقایسه با قیمت و 
کیفیت خودروهای موجود در بازار جهانی تطبیق منطقی نمی بینیم.«
 CBU وی با بیان این که واردات یکی دو هزار دســتگاه خودرو
چینی دردی از بازار دوا نمی کند، افزود: »با گذشت بیش از پنج سال 

از توقف واردات خودرو که هنوز هم در 
عمل پابرجا به نظر می رسد، همچنان 
پرسش هایی ازجمله چرایی عدم رقابت 
کیفیت خودروهای داخلی با خارجی و 
علت قیمت بــالای خودروهای تولید 
داخل، مطرح است. نکته مهم تر اینکه 
با وجود طــرح وعده های مــداوم از 
سوی مسئولان، همچنان مشکلات 
حوزه صنعت خودرو به قوت خود باقی 

هستند.«
وی درخصوص تاثیرات آزادسازی واردات خودرو به کشور نیز معتقد 
اســت: »ضرورت آزادسازی واردات خودرو اعم از نو و دست دوم در 
بازار خودرو از سوی مسئولان لمس شده، اما متاسفانه عدم اجرای 
دستورالعمل ها و تغییر وزیر صمت از سرعت واردات خودرو کاسته 

است.«
در همین راستا مســعود دانشمند، کارشناس صنعت و تجارت و 
عضو اتاق بازرگانی ایران دلیل وضعیت نابسامان بازار خودرو و قیمت 
بالای خودروهای تولید داخل را در وضعیت انحصاری شکل گرفته 
در صنعت خودرو معرفی کرد و در این خصوص گفت: »متاسفانه 
شرایط برای صنعت خودرو در ایران به صورت گلخانه ای تنظیم شده 
اســت؛ وقتی ورود خودرو ممنوع است و قیمت خودرو هم توسط 
خودروســازان تعیین می شود و هرچه هم تولید کنند تا ۵ سال بعد 
پیش فروش می شــود؛ معلوم است که این صنعت نه رشد کرده و 
نه رشد خواهد کرد. صنعت با نیاز بازار و رقابت رشد می کند. وقتی 
رقابتی وجود ندارد، این شرایط عادی خواهد شد. اگر شما همین حالا 
از کارخانه تویوتا خودرو بخرید و تحویل بگیرید، به شما گفته می شود 
پرداخت اقســاط را از یک ســال بعد آغاز کنید. در ایران برعکس 
اســت. در ایران اول پول خودرو گرفته می شود، ۲ سال بعد خودرو 
 تحویل داده می شود و قیمت نهایی نیز همان قیمت ۲ سال آینده

 است.«

 افزایش800  میلیون تومانی
 قیمت کشنده فوتون 430

 واردات خودرو
 فقط روی کاغذ آزاد است


